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 رئیس اتاق اصناف ایران در بازدید از نمایشگاه ایران‌نوشت، بر حمایت از تولیدکننده 
و مصرف‌کننده در قالب برپایی نمایشگاه پاییزه تاکید کرد.

نمایشگاه  از  بازدید  در  نوده‌فراهانی  قاسم  ایران،  اصناف  اتاق  از  ایرنا  گزارش  به 
ایران‌نوشت که از ۱۸ شهریورماه در مصلی تهران و همزمان با نمایشگاه بوی ماه 
مهر در فرهنگسرای خاوران و اشراق در تهران برگزار شد، گفت: هدف از برپایی این 
نمایشگاه‌ها، حمایت از تولیدکنندگان داخلی و عرضه کالای باکیفیت ایرانی با قیمت 

مناسب است.
ارائه  از تولیدکننده به مصرف‌کننده و  وی افزود: عرضه مستقیم و بدون واسطه 
تخیف‌های واقعی، علاوه بر اینکه منجر به حمایت از تولید داخل می‌شود، سبب 
می‌شود تا مصرف‌کننده نیز با قیمت مناسب بتواند اقلام مورد نیاز خود را خریداری 

کند.
به گفته نوده فراهانی، سه نمایشگاه نوشت‌افزار و لوازم‌التحریر با عنوان ایران نوشت و 

بوی ماه مهر با مجوز اتاق اصناف ایران برگزار شده است.
نمایشگاه ایران‌نوشت از ۱۸ تا ۲۸ شهریورماه ۱۴۰۴ در شبستان اصلی مصلی تهران و 
نمایشگاه بوی‌ماه‌مهر از ۱۸ تا ۲۴ شهریورماه در فرهنگسرای خاوران و اشراق برگزار می شود.

سازمان  هوای  وضع  مخاطرات  بحران  مدیریت  و  پیش‌بینی  ملی  مرکز  رئیس 
هواشناسی کشور با اشاره به خنک شدن هوا به‌ویژه در نیمه شمالی کشور گفت: 
پیش‌بینی می‌شود در پاییز پیش‌رو بارش‌ها در مقایسه با میانگین بلندمدت کمتر 

باشد و از این رو بر تداوم مدیریت مصرف آب تاکید می‌شود.
صادق ضیائیان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در استان‌های گیلان، مازندران و غرب 
گلستان، بارش باران و در مناطقی از جنوب کرمان و جنوب سیستان و بلوچستان 

رگبار باران پیش‌بینی می‌شود.
وی با بیان اینکه‌بارش ها در استان های ساحلی خزر با شدت و ضعف تا پایان هفته 
تداوم خواهد داشت، گفت: فردا در آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، 
ارتفاعات و غرب گلستان بارندگی‌ها تداوم خواهد داشت و به‌ویژه در گیلان و غرب 
مازندران شدید خواهد بود. همچنین در جنوب کرمان و ارتفاعات هرمزگان احتمال 

بارندگی وجود دارد.
سازمان  هوای  وضع  مخاطرات  بحران  مدیریت  و  پیش‌بینی  ملی  مرکز  رئیس 
هواشناسی کشور ادامه‌داد: روز دوشنبه بارش‌ها در گیلان، مازندران، غرب گلستان، 

جنوب کرمان و ارتفاعات هرمزگان ادامه خواهد یافت.
خنکی محسوس هوا در نیمه شمالی کشور

وی تاکید کرد:‌ این بارش‌ها منجر به خنک شدن هوا در اغلب مناطق کشور شده 
است که به‌ویژه در نیمه شمالی کشور محسوس‌تر است و این کاهش دما بدون تغییر 

تا پایان هفته برقرار است.
ضیائیان خاطرنشان‌کرد: در تهران که هفته پیش حداکثر دما تا ۳۶ درجه سانتی‌گراد 
رسیده بود، دیروز و امروز به ۳۲ درجه کاهش یافته است و تا پایان هفته در همین 

حدود باقی خواهد ماند.
وی اضافه‌کرد: از روز پنجشنبه تا شنبه آینده شاهد افزایش یکی دو درجه‌ای دمای 
هوا خواهیم بود، اما پس از آن روند دما مجدد کاهشی خواهد شد و این به‌معنای 

تغییر و فصل و حرکت تدریجی به سمت پاییز است.
کاهش ۴۰ درصدی بارش‌ها

این مقام مسئول سازمان هواشناسی یادآور شد: با وجود بارش‌های اخیر و تداوم 
آن طی روزهای آینده، در سال آبی جاری )اول مهر ۱۴۰۳ تا پایان شهریور ۱۴۰۴( 

کاهش ۴۰ درصدی بارش‌ها نسبت به میانگین بلندمدت مورد انتظار است.
پاییز کم‌بارش، اظهار داشت:  وی درخصوص مطرح شدن صحبت‌هایی درباره 
در فصل پاییز بارش خواهیم داشت، اما انتظار می رود در مجموع بارش‌ها نسبت 
به میانگین بلندمدت کمتر باشد و بر این اساس، مباحث مربوط به کم‌آبی و لزوم 

مدیریت مصارف همچنان باید در دستور کار باشد.

رئیس اتاق اصناف ایران :

حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده با برپایی 
نمایشگاه نوشت‌افزار

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی سازمان هواشناسی:

پیش‌بینی پاییز کم بارش

فعال اقتصادی:

قبل از اقتصاد باید فرهنگ را درست کرد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان :

امید جهان در بم درگذشت

افزایش تصاعدی قیمت محصولات پروتئینی ؛

گرانی گوشت و مرغ و هشدار درباره حذف کامل از سفره مردم

با حضور استاندار کرمان، جمع زیادی از فعالان اقتصادی، اهالی فرهنگ و هنر و 
علاقه‌مندان به تاریخ و پیشینۀ‌ کرمان، مراسم رونمایی از مستند تاریخیِ اقتصاد و 

توسعۀ کرمان در محل تالار فرهنگ و هنر برگزار شد.
به گزارش فردای‌کرمان، محسن جلال‌پور فعال اقتصادی و اجتماعی و رئیس 
با اشاره به خاطره  این مراسم  هیات مدیره موسسه فرهنگی رواق زبرجد در 
دیدارش با مرحوم آیت‌الله شاهرودی رئیس فقید قوه قضائیه به اتفاق جمعی از 
فعالان اقتصادی، گفت: »در این دیدار، مرحوم شاهرودی  گفتند که این اواخر 
من خیلی به مسئلۀ اقتصادی می‌پردازم و گاهی خبرنگاران می‌گویند تو اگر 
خیلی توان و قدرت داری، به همان قوه قضاییه و قضاوت رسیدگی کن؛ و من 
عرض می‌کنم که بعد از سال‌ها خدمت در قوه قضاییه، فهمیده‌ام که باید اول 

اقتصاد را درست کرد تا قوه قضاییه درست شود«.
جلال‌پور سپس ادامه داد: »و من هم امروز بعد از چهل و چند سال کار در اقتصاد 

کشور، متوجه شدم که قبل از اقتصاد باید فرهنگ را درست کرد«.
وی افزود: »طی سال‌های اخیر به نوبۀ خود و با اندک بضاعتی که دارم، سعی 
کردم در این زمینه کارهایی را در بخش فرهنگی انجام دهم و تاکنون در موسسۀ 

رواق زبرجد موفق به انتشار هشت جلد کتاب و ساخت چند مستند شده‌ایم«.

گذشته‌ای  چه  ایرانی‌ها  ما  کنیم  نگاه  باید  این‌که  بیان  با  ادامه  در  جلال‌پور 
داشته‌ایم، اظهار کرد: »شاید این روزها نگاه به تاریخ، خیلی در فکر و افکار مردم 
مورد عنایت جدی واقع نمی‌شود و شاید متوجه نیستیم که ما ایرانی‌ها تا قبل از 
دهه‌هایی که نفت استخراج و کشف شد و در ثروت ملی ما و در ستون سرمایه و 
بودجه‌ریزی کشور قرار گرفت، با همین توانی که داشتیم کشور را اداره کردیم و 

توسعه دادیم و چقدر خوب از طبیعت محافظت کردیم و اقلیم را حفظ کردیم«.
وی یادآور شد: »ساخت جاده‌ها برای کاروان‌های تجاری، احداث کاروانسراها 
و درست کردن فضاهایی برای ایجاد ارتباط، در توسعه‌ای اتفاق افتاد که حفظ 
طبیعت، محیط زیست و اقلیم در آن لحاظ شده بود، اما متاسفانه این روزها و این 
سال‌ها به منابع زیرزمینی متکی شده‌ایم و از توان، فکر، اندیشه و ظرفیت‌های 
انسانی و فهم و درکی که در بین ما ایرانی‌ها به بهترین شکل وجود داشته، کمتر 

بهره برده‌ایم«.
این فعال فرهنگی و اقتصادی خاطرنشان کرد: »شاید نگاه به تاریخ که نشان 
می‌دهد، چه گذشته‌ای را با سختی سپری کردیم و در عین‌حال همه چیز را حفظ 
کردیم و ما امروز امانتدار داشته‌هایی هستیم که از نسل گذشته باقی مانده و باید 

به نسل آینده منتقل کنیم، کمک کند تا مسیر بهتری را در پیش رو بپیماییم«.
وی در پایان تاکید کرد: »امیدوارم این‌گونه کارها سرآغازی باشد برای حرکاتی نو 
در جهت دقت بیشتر در مسیری که مسیر توسعه است و بایستی همۀ ابعاد توسعه 

را در آن ببینیم«.
در بخش دیگری از این مراسم، استاندار کرمان و تعدادی از فعالان و چهره‌های 

مطرح اقتصادی کشور نیز سخنرانی کردند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان گفت: »امید جهان« خواننده 
موسیقی پاپ کشورمان که شب جمعه 21 شهریورماه بعد از اجرا در جشن 
خرمای بم، دچار سکته قلبی و به بیمارستان این شهر منتقل شد، دقایقی پیش 

درگذشت.
حسین اسحاقی در گفت‌ و گو با ایرنا افزود: امید جهان بعد از اجرا در اولین شب از 
جشنواره خرمای بم، زمانی که می‌خواست سوار خودرو شود، دچار ایست قلبی 
شد و پس از چندین بار احیا، متاسفانه در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان 

پاستور بم درگذشت.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان بیان کرد: خواهر و مادر مرحوم 
جهان در بم حضور دارند و مقدمات انتقال پیکر این خواننده کشورمان به تهران 

در حال انجام است تا در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شود.
به گزارش ایرنا، امید جهان سال ۱۳۶۰ در آبادان به دنیا آمد. این هنرمند معروف 
پسر »محمود جهان« خواننده برجسته موسیقی جنوب کشور است. خانواده او 

پس از تولد امید، از شهرستان آبادان به بوشهر و سپس تهران نقل مکان کردند. 
امید جهان از دوران کودکی تحت تاثیر پدرش وارد دنیای موسیقی شد و نوازندگی 

و خوانندگی را آغاز کرد.
امید جهان از سال ۱۳۸۳ فعالیت حرفه‌ای خود را آغاز کرد و با انتشار آلبوم 
غیررسمی »پسر جنوبی« توانست توجه‌ها را به سمت خود جلب کند. وی در 
سال ۱۳۸۵ نیز آلبوم »پاپتی« را روانه بازار موسیقی و جایگاهش را به عنوان یک 

خواننده شناخته‌شده تثبیت کرد.

افزایش تصاعدی قیمت محصولات پروتئینی از جمله گوشت و مرغ در پی بحران 
نهاده های دامی، نگرانی ها درباره حذف کامل این کالاها از سفره مردم را افزایش 

داده است.
به گزارش تسنیم، در ماه‌های اخیر کمبود و نوسان شدید قیمت نهاده‌های دامی به 
یکی از معضلات اصلی بازار مواد پروتئینی در ایران تبدیل شده است؛ موضوعی که 

هم سفره خانوارها را هدف گرفته و هم زنگ هشداری برای سیاست‌گذاران است.
آمارهای رسمی و گزارش‌های رسانه‌ای نشان می‌دهد که ترکیبِ وابستگی بالای 
وارداتی، تمرکز واردات در اختیار چند بازیگر بزرگ و نواقص در سیاست‌گذاری و 

نظارت، مهم‌ترین دلایل این وضعیت هستند.
مطابق برآورد فعالان صنفی و کارشناسان، تقاضای داخلی برای نهاده‌های دامی 
نزدیک به 17میلیون تن در سال است که بخش عمده‌ای از آن مربوط به ذرت است؛ 
از این مقدار تنها حدود 900 هزار تن ذرت در داخل تولید می‌شود و بنابراین ضریب 

وابستگی ذرت به واردات بیش از 90 درصد برآورد می‌شود.

در مجموع نیز ارقام دیگر نهاده‌ها )مانند کنجاله سویا و جو( نشانگر سهم قابل‌توجه 
واردات از سبد تأمین کشور است. در این راستا، گزارش‌های خبری از رشد محسوس 
قیمت گوشت و مرغ در یک‌سال گذشته خبر می‌دهند و فعالان صنفی از دشواری 

تأمین نهاده‌ها و افزایش هزینه تولید شکایت دارند.
افزایش بهای نهاده‌ها به‌سرعت به قیمت تمام‌شده محصولات دام و طیور منتقل 
شده و قدرت خرید خانوارها را کاهش داده است. از طرفی انحصار گسترده در حوزه 
واردات نهاده های دامی، پرسش‌های جدی درباره شفافیت تخصیص ارز و مسیر 

توزیع ایجاد کرده است.
همچنین دولت برای کنترل بازار و حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده، هر سال 
مبالغ هنگفتی ارز ترجیحی برای واردات نهاده های دامی صرف می کند. به طوری 
که از حدود 10 میلیارد دلار ارز واردات نزدیک به 8 میلیارد آن صرف واردات نهاده 
های دامی می شود تا تولید و مصرف محصولات پروتئینی در فضایی آرام و متعادل 
صورت بگیرد اما آنچه در نهایت مشاهده می شود قربانی شدن هم تولیدکننده و هم 
مصرف کننده است و عدم شفافیت در این حوزه که چه اتفاقی در حوزه واردات نهاده 

های دامی؛ عرضه و توزیع آن در جریان است؟
طی سالهای اخیر حذف گوشت قرمز و لبنیات از سفره غذایی بسیاری از خانوار 
نگرانی های زیادی را در حوزه سرانه مصرف پروتئین کشور ایجاد کرده و این روند 
منجر به جایگزینی مرغ و تخم مرغ در سبد خانوار شد تا جبران کننده کمبود پروتئین 

باشد.
بنابراین اتفاقی که هم اکنون رخ داده و افزایش عجیب قیمت مرغ و تخم مرغ هشدار 
دهنده بحرانی بزرگ در تامین امنیت غذایی کشور و فشار سنگین بر خانوار است و 
انتظار می رود که مسئولان بیش از این سکوت و اقدامات منفعلانه را جایز ندانسته و 

اقدامی جدی در پیش گیرند.
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